Sed mihi laudat: m cupienti cernere formam,
 Lumina nil aliud, quo caperentur, erat.
 Ut uidi, obstupei, præcordiaq; intima sensi
 Attonitus curis intonuisse nouis.
 His similes uultus quantum reminiscor, habebat,
 Venit in arbitrium cum Cytherea meum.
 Si tu uenisse pariter certamen in illud,
 In dubium Veneris palma futura fuit.
 Magna quidem de te rumor præconia fecit,
 Nullaq; de facie nescia terra tua est.
 Nec tibi per usquam Phrygiam, nec solis ab ortu
 Inter formosas altera nomen habet.
 Credis & hoc nobis è minor est tua gloria uero,
 Famaq; de forma penè maligna tua est.
 Plus hic inuenio, quam quod promiserat illa,
 Et tua materia gloria uicta sua est.
 Ergo arsit merito, qui nouerat omnia Theseus,
 Et uisa es tanto digna rapina uiro:
 More tuæ gentis nitida dum nuda palestra.
 Ludis, & es nudis scemina mista viris
 Quòd rapuit, laudo: miror, quòd reddit unquam.
 Tam bona constanter præda tenenda fuit.
 Ante recepsisset caput hoc ceruice cruenta,
 Quantum tu de thalamis abstrahere meis.
 Te'ne manus unquam nostræ dimittere uellent?
 Te'ne meo paterer uiuus abire finu:
 Sreddenda fores, aliquid tamen ante tulisse, m
 Nec Venus ex toto nostra suisset incris.
 Veltua uirginitas esset libata, uel illud,
 Quod poterat salua uirginitate rapi.
 Da modò te * Paridi, quæ sit constantia nosces:

* que sit Padi
ridis const.

Flamma rogi flamas finiet una meas.
 Preposui regnis ego te, quæ maxima quondam
 Pollicita est nobis nupta, sororq; Louis,
 Dumq; tuo possem circundare brachia collo,
 Contempta est uirtus Pallade dante mihi,
 Cum Venus, & Iuno, Pallasq; in uallibus Idæ
 Corpora iudicio supposuere meo.
 Nec piget, aut nunquam stulte elegisse uidebor:
 Permanet in uoto mens mea firma suo.
 Spem modò ne nostram fieri patiare caducam
 Deprecor, o tanto digna labore peti.
 Non ego coniugium generosæ degener opto,
 Nec mea (crede mihi) turpiter uxor eris.
 Pleiada, si quæras, in nostra gente, Iouemq;
 Inuenies, medios ut taceamus auos.
 Sceptra parens Asie, qua nulla beatior ora,
 Finibus immensis uix obeunda tenet.
 Innumerás urbes, atque aurea tecta uidebis,
 Quæq; suos dicas templa decere Deos.
 Illion aspicies, firmataq; turribus altis
 Mœnia Phœbeæ structa canore lyræ.
 Quid tibi de turba narrem, numeroq; uirorum?
 Vix populum tellus sustinet illa suum.
 Occurrent denso tibi Troades agmine matres,
 Nec capient Phrygias atria nostra nurus.
 O' quoties dices, quām pauper Achæa nostra est.
 Vna domus queuis urbis habebit opes.
 Nec mihi fas fuerit Sparten contemnere uestram:
 In qua tu nata es, terra beata mihi est.
 Parca sed est Sparte, tu cultu diuite digna:
 Ad talem formam non facit iste locus.

Hanc faciem largis sine fine paratibus uti,
 Delicijsq; decet luxuriare nouis.
 Cum uideas cultus nostra de gente uirorum,
 Quales Dardanias credis habere nurus?
 Da modò te facilem, nec dedignare maritum
 Rure Therapnæo nata puella Phrygem.
 Phryx erat, & nostro genitus de sanguine, qui nunc
 Cum Dijs potando nectare miscet aquas.
 Phryx erat Auroræ coniux, tamen ab Stultis illum
 Extremum noctis quæ Dea finit iter.
 Phryx erat Anchises, uolucrum cui mater Amorum
 Gaudet in Idæis concubuisse iugis.
 Nec puto collatis forma Menelaus, & * annis
 Iudice te, nobis anterendus erit:
 Non dabimus certè socerum tibi clara fugantem
 Lumina, qui trepidos à dape uertat equos.
 Nec Priamo pater est soceri de cæde cruentus,
 Et qui Myrtoas crimine signet aquas.
 Nec proauo Stygia nostro captantur in unda
 Poma, nec in medijs queritur humor aquis.
 Quid tamen hoc refert? si te tenet ortus ab illis,
 Cogitur huic domui Iuppiter esse socer.
 Heu facinus, totis indignus noctibus ille
 Te tenet, amplexu perfruiturq; tuo.
 At mihi conficeris posita uix denique mensa:
 Multaq; que ledant, hoc quoque tempus habet.
 Hostibus eueniant coniuicia talia nostris,
 Exerior posito qualia sæpe mero.
 Penitet hospitij, cum me spectante lacertos
 Imponit collo rusticus ille tuo.
 Rumpor, & inuideo (quid nunc tamen omnia narrem?)

*armis

Membra superiecta cùm tua ueste fouet:
 Oscula cùm uero coram non dura daretis,
 Ante oculos posui pocula sumpta meos:
 Lumina demitto, cùm te tenet arctius ille:
 Crescit & inuitio lento in ore cibus.
 Saepè dedi gemitus, & te lasciuia notaui,
 In genitu risum non tenuisse meo.
 Saepè mero uolui flamman compescere, at illa
 Crevit, & ebrietas ignis in igne fuit.
 Multaq; ne uideam, uerja ceruice recumbo:
 Sed reuocas oculos protinus ipsa meos.
 Quid faciam dubito, dolor est meus ista uidere,
 Sed dolor à facie maior abesse tua est.
 Quà licet, & possum, luctor celare furorem,
 Sed tamen appetat dissimulatus amor.
 Nec tibi uerba damus, sentis mea uulnera, sentis:
 Atque utinam soli sint ea nota tibi.
 Ah quoties lacrymis uenientibus ora reflexi,
 Ne causam fletus quereret ille mei.
 Ah quoties aliquam narrauit potus amorem,
 Ad uultus referens singula uerba tuos.
 Indiciumq; mei ficto sub nomine feci:
 Ille ego, si nescis, uerus amator eram.
 Quin etiam, ut possem uerbis petulantibus uit,
 Non semel ebrietas est simulata mihi.
 Prodita sunt (memini) tunica tua perctora laxa,
 Atque oculis aditum nuda dedere meis:
 Pectora uel puris niuib; uel lacte, tuamq;
 Complexo matrem candidiora loue.
 Dum stupeo uisis (nam pocula forte tenebam)
 Tortilis à digitis excidit ansa meis.

Oscula

Oscula si natæ dederas, ego protinus illa
 Hermiones tenero letus ab ore tuli.
 Et modò cantabam ueteres resupinus amores,
 Et modò per nutum signa tegenda dabam.
 Et comitum primas Clymeniq; Aethramiq; tuarum
 Ahus sum blandis nuper adire sonis.
 Quæ mihi nil aliud, quam formidare, locutæ,
 Orantis medias deserucre preces.
 Dij facerent pretium magni certaminis esse,
 Teq; suo posset uictor habere toro.
 Ut tulit Hippomenes Schoeneida præmia cursus,
 *Quæ proprio cursu uicerat ante procos:
 Ut ferus Alcides Acheloia cornua fregit,
 Dum petit amplexus Deianeira tuos.
 Nostra per has leges audacia fortiter iisset,
 Teq; mei scires esse laboris opus.
 Nunc mihi nil superest, nisi te formosa precari,
 Amplectiq; tuos, si patiare, pedes.
 O decus, o præsens geminorum gloria fratrum.
 O loue digna uiro, ni loue nata fores.
 Aut ego Sigeos repetam te coniuge portus,
 Aut hic Tænaria contegar exul humo.
 Non mea sunt summa leuiter districta sagitta
 Pectora: descendit uulnus ad ossa meum.
 Hoc mihi (nam recolo) fore ut à coelesti sagitta
 Figar, erat uerax uaticinata soror.
 Parce datum fatis Helene contemnere amorem,
 Sic habeas faciles in tua uota deos.
 Multa quidem subeunt, sed coram ut plura loquamur,
 Excipe me lecto nocte silente tuo.
 An pudet, & metuis Venerem temerare maritam,

ff z

Castaq;

*Venit ut in
Phrygios
Hippoda-
mua sinus

Castaq; legitti fallere iura toris?
 Ab nimium simplex Helene, ne rustica dicam,
 Hanc faciem culpa posse carere putas?
 Aut faciem mutes, aut sis non dura, necesse est:
 Lis est cum forma magna pudicitiae.
 Iuppiter his gaudet, gaudet Venus aurea furtis.
 Hec tibi nempe patrem farta dedere louem.
 Vix fieri, si sint uires in semine amorum,
 Et louis, & Ledæ filia, casta potes.
 Casta tamen tunc sis, cum te mea Troia tenebit,
 Et tua sim quæso crimina solus ego.
 Nunc ea peccemus, quæ corriget hora iugalis,
 Si modo promisit non mihi uana Venus.
 Sed tibi & hoc suadet rebus, non uoce, maritus,
 Ne'ue sui furtis hospitis obstat, abest.
 Non habuit tempus, quo Cresia regna uideret
 Aptius: o mira calliditate uirum.
 * Exit &
 * Ipse abit, Idæi mando tibi dixit iturus
 Curam pro nobis hospitis uxor agas.
 Negligis absentis (testor) mandata mariti,
 Cur atibi non est hospitis illa tui:
 Huccine tu speras hominem sine pectore, dotes
 Posse satis forma Tyndari nosse tue?
 Falleris, ignorat: nam si bona magna putaret,
 Quæ tenet, externo crederet illa uiros?
 Ut te nec mea uox, nec te meus incitet ardor,
 Cogimus ipsius commoditate frui.
 Aut erimus stulti, sic ut supererimus & ipsum,
 Si tam securum tempus abibit iners.
 Penè suis manibus ad te deduxit amantem:
 Uttere mandantis simplicitate uiri.